m pi . AOODRTO. Reqgi stro regional e dei decreti direttoriali.R 0000814.30-06-2023.h.18:13

L,/%}’////}}/ﬁ?/& f/f// ;g/?/u/;wfoﬁ/e e K/P/ .\,//,;/M/'/r)

%ywm%wémﬁfm

;%:‘ ‘/ 1270 € 7/// pr2700 }ﬂ// Jﬂ{({/% 22072 Iert L Sarirlerice e 12072 frcrivlerive
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, “Norme per la parita scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e
all’istruzione”;

VISTO il decreto legge 5 dicembre 2005, n. 250, convertito con modificazioni dalla legge 3 febbraio
2006, n. 27;

VISTO il D.M. 29 novembre 2007, n. 263, recante la disciplina per l'inclusione ed il mantenimento
dell’iscrizione nell’elenco regionale delle scuole non paritarie, ed in particolare I'art. 1, comma
8;

VISTO il D.M. 10 ottobre 2008 n. 82, contenente le Linee Guida per l'attuazione del Regolamento
concernente le modalita procedimentali per linclusione ed il mantenimento nell’elenco
regionale delle scuole non paritarie;

DECRETA

Art. 1 - Ai sensi dell’art. 1, comma 8, del D.M. n. 263/2007, e pubblicato per 'a.s. 2023 /2024 I’elenco
regionale aggiornato delle Scuole non paritarie della Toscana, come da allegato che costituisce parte
integrante del presente decreto.

Art. 2 - A norma dell’art. 3, comma 1, del D.M. n. 82/2008, le Scuole non paritarie incluse nell’Elenco
devono dichiarare espressamente al competente U.S.R., entro il termine del 31 marzo dell’ultimo anno
di vigenza del triennio, la propria volonta di restare iscritte nell’Elenco regionale e la permanenza del
possesso dei requisiti richiesti dalle norme vigenti.

IL DIRETTORE GENERALE
Ernesto PELLECCHIA

Firmato digitalmente da
PELLECCHIA ERNESTO

C=IT
O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

z

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze
Fabio Pagliazzi Tel. +39 05527251

e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it
tel. n.: + 39 05527251 e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.toscana.istruzione.it



mailto:fabio.pagliazzi@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/

Wicio Seolustico Regionate pror la Joscana

ELENCO REGIONALE DELLE SCUOLE NON PARITARIE DELLA TOSCANA A.S. 2023/2024

D.M. 10 OTTOBRE 2008 N. 82

Provincia| Comune Denominazione Sede Gestore A.S. di Scadenza
decorrenza | triennio
Pistoia Quarrata Scuola non paritaria “Pinco Pallino Up” ad Via Pretelli, | Quadrifoglie coop. soc. ONLUS, via |2023/24 2026
indirizzo infanzia 85 della Repubblica, 45, Quarrata (PT)
Firenze Firenze Scuola non paritaria “Bilingual International Via di EDU-IT SRL, via Venti settembre, 2022/23 2025
School Florence” ad indirizzo primaria Ripoli, 88 |60, Firenze
Firenze | Fiesole (FI) Scuola non paritaria “Canadian School of Via delle |Blyth Academy Florences.r.l, via |2022/23 2025
Florence” ad indirizzo secondaria di I grado Palazzine, |Jacopo Nardi, 18, Firenze
19/A
Firenze Firenze Scuola non paritaria “Canadian School of Via Jacopo |Blyth Academy Florences.r.l., via |2018/19 2025
Florence” ad indirizzo secondaria di II grado Nardi, 18 |Jacopo Nardi, 18, Firenze
Siena Siena Scuola non paritaria “Baby Academy” ad Via L. Associazione musicale e culturale |2018/19 2025
indirizzo infanzia Memmi, 25 | Diapason, via Lippo Memmi, 25,
Siena
Lucca Lido di Scuola non paritaria "Franco Manetti" ad Via De Franco Manetti s.r.1., via Libeccio, 2009/10 2025
Camaiore indirizzo liceo scientifico Nicola, 45 |8/A, Viareggio (LU)
(LY)
Lucca Lido di Scuola non paritaria "Franco Manetti" ad Via De Franco Manetti s.r.1., via Libeccio,  |2009/10 2025
Camaiore indirizzo secondario di primo grado Nicola, 45 |8/A, Viareggio (LU)

(LU)




